[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.10.2024 № 716
           с. Шуйское
О внесении изменений в Порядок реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Междуреченского муниципального округа
В целях реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Междуреченского муниципального округа, в соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2024 года № 296-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 80.1, 80.2, 80.3 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 23 декабря 2023 года «О ведении государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», постановлением Правительства  Российской Федерации от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде»,  Уставом округа,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Междуреченского муниципального округа от 27 июня 2023 года № 442 «Об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Междуреченского муниципального округа» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1.  пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Междуреченского муниципального округа (далее -  Порядок), определяет порядок осуществления администрацией  Междуреченского муниципального округа полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, определяет порядок организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде администрацией  Междуреченского муниципального округа или подведомственными ей муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными казенными учреждениями в соответствии со статьями 80.1, 80.2, 80.3 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства  Российской Федерации от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде», (далее – Правила организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде);

1.2.  пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Уполномоченным органом по реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде является администрация Междуреченского муниципального округа (далее - уполномоченный орган), уполномоченным органом организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде являются администрация Междуреченского муниципального округа или подведомственные ей муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные казенные учреждения (далее - уполномоченный орган).
1.3.  В пункте 8 Порядка слова «от 13.04.2017 № 445» заменить на «от 23.12.2023 № 2268».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                          С.А. Кузнецов